
消化器科

＜大腸癌＞
mFOLFOX6療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 オキサリプラチン 85mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(ボーラス) 400mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

FOLFIRI療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 イリノテカン 150mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(ボーラス) 400mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

IRIS療法 4週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

点滴 イリノテカン 125mg/㎡ ↓ ↓

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

SOX療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 オキサリプラチン 130mg/㎡ ↓

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

Day1の夕からDay15の朝まで内服

Day1の夕からDay15の朝まで内服

高島平中央総合病院
2024.4.21更新



CapeOX療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 オキサリプラチン 130mg/㎡ ↓

内服 カペシタビン 2400～4200mg/day

Cmab療法 1週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7

点滴 セツキシマブ
初回：400mg/㎡
2回目以降：250mg/㎡ ↓

C-mab+mFOLFOX6療法 2週間毎(Cmabのみ毎週)
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 セツキシマブ
初回：400mg/㎡
2回目以降：250mg/㎡ ↓ ↓

点滴 オキサリプラチン 85mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(ボーラス) 400mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

C-mab+FOLFIRI療法 2週間毎(Cmabのみ毎週)
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 セツキシマブ
初回：400mg/㎡
2回目以降：250mg/㎡ ↓ ↓

点滴 イリノテカン 150mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(ボーラス) 400mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

Day1の夕からDay15の朝まで内服

高島平中央総合病院
2024.4.21更新



C-mab+CPT-11療法 2週間毎(Cmabのみ毎週)
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 セツキシマブ
初回：400mg/㎡
2回目以降：250mg/㎡ ↓ ↓

点滴 イリノテカン 150mg/㎡ ↓

C-mab+CPT-11療法 7週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 8 15 22 29 36 43 49

点滴 セツキシマブ
初回：400mg/㎡
2回目以降：250mg/㎡ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

点滴 イリノテカン 150mg/㎡ ↓ 休 ↓ 休 ↓ 休 休

Ram+FOLFIRI療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 ラムシルマブ 8mg/kg ↓

点滴 イリノテカン 150mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(ボーラス) 400mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

AFL+FOLFIRI療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 アフリベルセプトベータ 4mg/kg ↓

点滴 イリノテカン 150mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(ボーラス) 400mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

・・・・ ・・・・・・・・・・・・ ・・・・ ・・・・ ・・・・

高島平中央総合病院
2024.4.21更新



Pmab療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 パニツムマブ 6mg/kg ↓

Pmab+mFOLFOX6療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 パニツムマブ 6mg/kg ↓

点滴 オキサリプラチン 85mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(ボーラス) 400mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

Pmab+FOLFIRI療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 パニツムマブ 6mg/kg ↓

点滴 イリノテカン 150mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(ボーラス) 400mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

Pmab+CPT-11療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 パニツムマブ 6mg/kg ↓

点滴 イリノテカン 150mg/㎡ ↓

高島平中央総合病院
2024.4.21更新



Pmab+IRIS療法 4週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

点滴 パニツムマブ 6mg/kg ↓ ↓

点滴 イリノテカン 100mg/㎡ ↓ ↓

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

Bev+mFOLFOX6療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 ベバシズマブ 5mg/kg ↓

点滴 オキサリプラチン 85mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(ボーラス) 400mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

Bev+FOLFIRI療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 ベバシズマブ 5mg/kg ↓

点滴 イリノテカン 150mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(ボーラス) 400mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

Bev+SOX療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 ベバシズマブ 7.5mg/kg ↓

点滴 オキサリプラチン 130mg/㎡ ↓

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

Day1の夕からDay15の朝まで内服

Day1の夕からDay15の朝まで内服

高島平中央総合病院
2024.4.21更新



Bev+CapeOX療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 ベバシズマブ 7.5mg/kg ↓

点滴 オキサリプラチン 130mg/㎡ ↓

内服 カペシタビン 2400～4200mg/day

Ｐｍａｂ+CapeOX療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 パニツムマブ 6mg/kg ↓

点滴 オキサリプラチン 130mg/㎡ ↓

内服 カペシタビン 2400～4200mg/day

Bev+IRIS療法 4週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

点滴 ベバシズマブ 5mg/kg ↓ ↓

点滴 イリノテカン 125mg/㎡ ↓ ↓

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

Bev+TAS-102療法 4週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

点滴 ベバシズマブ 5mg/kg ↓ ↓

内服 トリフルリジン+チピラシル塩酸塩 70～150mg/day 休 休 休 休

＜胃癌＞
S-1単独療法 6週間毎　術後補助:8コース
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 24 25 26 27 28 29 30 41 42

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

Day1の夕からDay15の朝まで内服

4週間内服

・・・・・・・・・・

5日間内服 5日間内服

Day1の夕からDay15の朝まで内服

2週間休薬

2週休薬

・・・・・・・

Day1の夕からDay15の朝まで内服

高島平中央総合病院
2024.4.21更新



S-1+CDDP療法 5週間毎

投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 20 21 22 23 34 35

点滴 シスプラチン 60mg/㎡ ↓

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

S-1+DTX療法(切除不能・再発) 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 ドセタキセル 40mg/㎡ ↓

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

G-SOX療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 オキサリプラチン 100mg/㎡ ↓

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

Nivo+SOX療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 ニボルマブ 360mg/body ↓

点滴 オキサリプラチン 130mg/㎡ ↓

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

Tmab+SOX療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 トラスツズマブ
初回：8mg/kg
2回目以降：6mg/kg

↓

点滴 オキサリプラチン 130mg/㎡ ↓

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

2週間休薬

・・・・・・・

Day1の夕からDay15の朝まで内服

3週間内服

Day1の夕からDay15の朝まで内服

・・・・・・・・・

Day1の夕からDay15の朝まで内服

Day1の夕からDay15の朝まで内服

高島平中央総合病院
2024.4.21更新



Tmab+CapeOX療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 トラスツズマブ
初回：8mg/kg
2回目以降：6mg/kg

↓

点滴 オキサリプラチン 130mg/㎡ ↓

内服 カペシタビン 2400～4200mg/day

Tmab+S-1+CDDP療法 5週間毎

投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 7 8 14 15 21 22 23 34 35

点滴 トラスツズマブ
初回：8mg/kg
2回目以降：6mg/kg

↓

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

点滴 シスプラチン 60mg/㎡ ↓

PTX(毎週)療法 4週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

点滴 パクリタキセル 80mg/㎡ ↓ ↓ ↓ 休

nab-PTX(毎週)療法 4週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

点滴 パクリタキセル(アルブミン懸濁) 100mg/㎡ ↓ ↓ ↓ 休

nab-PTX(3週間毎)療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 パクリタキセル(アルブミン懸濁) 260mg/㎡ ↓

Tmab+nab-PTX療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 トラスツズマブ
初回：8mg/kg
2回目以降：6mg/kg

↓

点滴 パクリタキセル(アルブミン懸濁) 260mg/㎡ ↓

・・・・ ・・・・ ・・・・・・・・・・・

2週間休薬

Day1の夕からDay15の朝まで内服

高島平中央総合病院
2024.4.21更新



CPT-11(2週間毎)療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 イリノテカン 150mg/㎡ ↓

CPT-11(3投2休)療法 5週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 8 15 22 29 35

点滴 イリノテカン 100mg/㎡ ↓ ↓ ↓ 休 休

Nivo療法 2週間毎
 投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

　点滴 ニボルマブ 240mg/body ↓

Ram+PTX療法 4週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

  点滴 ラムシルマブ 8mg/kg ↓ 休 ↓ 休

  点滴 パクリタキセル 80mg/㎡ ↓ ↓ ↓ 休

Ram+nab-PTX療法 4週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

  点滴 ラムシルマブ 8mg/kg ↓ 休 ↓ 休

点滴 パクリタキセル(アルブミン懸濁) 100mg/㎡ ↓ ↓ ↓ 休

＜膵癌＞

FOLFIRINOX(原法)療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 オキサリプラチン 85mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 イリノテカン 180mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(ボーラス) 400mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・・・・・・・・・・ ・・・・・・・・・・ ・・・・・・・・・・

高島平中央総合病院
2024.4.21更新



mFOLFIRINOX療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 オキサリプラチン 85mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 イリノテカン 150mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

GEM単独療法 4週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

点滴 ゲムシタビン 1000mg/㎡ ↓ ↓ ↓ 休

S-1単独療法 6週間毎　
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 24 25 26 27 28 29 30 41 42

内服 テガフール・ギメラシル・オテラシル 80～120mg/day

GEM+S-1療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 ゲムシタビン 1000mg/㎡ ↓ ↓ 休

内服 ティーエスワン 60～100mg/day ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 休

GEM+nab-PTX療法 4週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

点滴 パクリタキセル(アルブミン懸濁) 125mg/㎡ ↓ ↓ ↓ 休

点滴 ゲムシタビン 1000mg/㎡ ↓ ↓ ↓ 休

オニバイド+5-FU/LV療法 2週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

点滴 イリノテカン(リポソーム型製剤) 70mg/㎡ ↓

点滴 レボホリナート 200mg/㎡ ↓

点滴 フルオロウラシル(持続) 2400mg/㎡ ↓

・・・・・・・・・・ ・・・・・・・

4週間内服 2週休薬

高島平中央総合病院
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＜共通　MSI-High固形がん＞
KEY療法 3週間毎
投与法 薬剤(一般名) 投与量 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

点滴 ペムブロリズマブ 200mg/body ↓

高島平中央総合病院
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